Index

- Verustas amoris* 238
Vicem alterius dolere 160
Vicem tuam doleo 494
Vicem — nostram vicem ultus est ipse sese 45
Vidisti multum 270
Videre — aliquid uidebimus, in quo sit spes 259
Videre animo — exitum tam uideo animo, quam ea, quae oculis cernimus 235
Videre — audire 170
Videre, in omnibus malis acerbius est, quam audire 236
Videre in uita multum mali — aut non multum mali in uita uidissemus 556
Videre molestias, graue est 152
Vincam meis officijs cogitationes tuas 136
Vincam omnia studia 247
Vince teipsum in augenda gloria 491
Vincet omnes spes officio 556
Vici expectationem tuam diligentia mea 136
Vicit opinionem meam genus scriptorum tuorum 200
Vincere dicendo 472
Vincere expectationem 83
Victor armatus iratus metuendus 236
Victoria belli ciuilibus, etiam si ad meliores uenit, tamen eos ipsos ferociores, impotentioresq. reddit 170
Victoria belli ciuilibus, malorum omnium extremum 378
Victoria ciuilibus bellis semper est insolens 155
Victoria crudelis erat futura Pompeianorum, iratorum hominum, & cupidorum, & insolentium 181
Vinculum — quod uinculum deest nostrae coniunctioni? 208
Vinculum mihi cum eo maximum est, quasi sanctioris necessitudinis 519
Vinculum studiorum 526
Vincula magna — studiorum similitudo suauitas consuetudinis, delectatio uitae, atque uictus, sermonis societas, litterae interiores 137
Vindicare remp. 431
Vindicare remp. in libertatem 443
Violat me uirginem inuitam, per uim 404
Violare alicuius existimationem 547
Vir optimus & homo doctissimus 103
Virtus — uerū decus in uirtute positum est: quae maxime illustratur magnis in remp. meritis 424
Virtus perditis rebus omnibus, se sustentare potest 230
Virtus — nihil est uirtute formosius, &c. 388
Virtute duce, comite fortuna — omnia summa consecutus es uirtute duce, comite fortuna 415
Vis — quid est, quod contra uim sine ui fieri possit 478
Vires & corpus amisi 307
Vitemus oculos hominum, si linguas minus facile possimus 374
Vitium in parietibus, in recto 390
Viuerē — ita uiuere, ut non sit uiuendum, miserimum est 235
Viuerē cum uiris bonis, & iucundis, & amantibus sui, pertinet ad beatē uiuendum 408
Viuerē pulcherrimum duxit Cicero, 395
Viuimus in magna turba, magnaq. in confusione rerum omnium 241
Vita — quid uanitatis in uita sit, non dubito quin cogites 89
Vita sub dominatione, misera 443
Vitae satis feci uel aetate uel factis uel (si quid etiam hoc ad rem pertinet) gloria 413
Vitam mihi esse acerbam puto 7
Vlascenda sunt quae tibi acciderunt etiam si non sint dolenda 494
Vltro polliceri — omnia ei & petenti recepi, & ultra pollicitus sum 431
Vlubranus populus 287
Vlubrae 295
Vlysses — illo si ueneris, tamquam Vlysses, cognosces tuorum neminem 73
Vnde petitur — omnibus, unde petitur, hoc consilij dederim, ut a singulis interregibus binas aduocationes postulent 286
Vocamus te ad tuas inimicitias 454
Vocabare absens in inuidiam & in crimen 212
Vocare in controuersiam — in omnibus rebus, quae in aliqua controuersiam uocarentur, te arbitro disceptatore uteretur 524
Vocari ad exitum uitae 236
Vocari in eandem conditionem 352
Vocontij 433
Volaterrani municipes quid fecerint, cum tribuni pleb. legem iniquiss. de eorum agris promulgassent 508
Volo ipsorum causa 387
Vult magnopere eius causa omnia 522
Velle alicuius causa 7. & 294
Velle alicuius causa — nec uero quantum mea causa uelis, dubito 464
Velle alterius causa 254
Velle omnia alicuius causa 537
Velle omnium, quos commendo, causa debeo 546
Voluntas senatus pro auctoritate haberi debet, cum auctoritas impeditur metu 457
Voluntate ac iudicio meo 408
Voluntates iustae, & officio incensat non inanes, aut ambitiosae 240
Volumen plenum querellae iniquissimae 127
Volumentius Eutrapius 410
Voluptatem animi nimiam, summum errorem etiam puto 93
Voluptate sua omnia metiri — commune nihil potest esse inter eos, qui omnia uoluptate suametiuntur 287
Voluntari in omni genere & scelerum & flagitiorum 375
Vomere, non dicere 477
Vota facere uictoriae suae 245
Vota facere — uota quotidie facimus, ne intercaletur 270
Urbanitas, uirtus est sententia Stoicorum 127
Urbanitatis possessionem quibusuis interdicitis defendamus 317
Urbanus — homo non solum sapiens, uerum etiam (ut nunc loquimur) urbanus 130
Urbani sales, Romani 390
Urgetur resp. armis sempiternis, aut his postis recreabitur aliquando, aut funditus interibit 233
Urgere occasionem aut facultatem 282
Usq. mihi temperari, dum perducere rem eo rem, &c. 419
Usura falsi gaudij te frui nolim 252
Usura longi temporis 120
Usurpata duplex cubile 404
Ut leuissimo dicam 125. & 136
Ut nunc est, nulla magnopere expectatio est 323
Ut opinio mea fert 544
Ut opinio nostra est 525
Utrubi — ut scires hospitium tibi ubi parares, uel potius utrubi 378
Utile — nihil utile, nisi quod reatum, honestumq. sit 217
Utilitatibus tuis possum carere 596
Utor familiarissimo M. Fabio 103
Utuntur meis acquissimis auribus 319
Utemur bono litterarum 583
Uterer mea consuetudine, &c. 548
Uteretur in eos iure regio 570
Uti aetatis uitio 107
Uti aliquo fautore 542
Uti casu — in consilio pari, casu dissimili usi sumus 585
Uti

Index

Vt in suis rebus omnibus aliquo arbitro, & disceptatore 524
Vsus es eo consilio, ut id reprehendere non audeam 167
Vsus es liberalitate — ut ad eam liberalitatem, qua sine meis litteris usus est, quam maximis meis litteris cumulus accedat 498
Vsus — quorum mihi est magnus usus 316
Vsus — summus mihi est usus cum M. Fabio 409

Vsus magnus tractandae reipub. 240
Vsus vetus inter nos intercedit 523
Vsi nostris consilijs — nostris consilijs usi essemus, &c. 552
Vos se esse tua liberalitate praedicabant 498

X

XENOPHON Agesilaum regem laudavit 200

FINIS

Υ

ΥΠΕΡ μαλέας 174
 Υπερβολη 316
 Υποθηκας Cluuius dedit 539
 Υπομηνατισμός 505

Z

ZENONI placuit, homini acuto, libertas loquendi 404

INDEX

RERVM · ET · VERBORVM

LOCVPLETISSIMVS

quae in Comment. in Epist. Ciceronis Fam.

continentur.

A

A **BIICERE** ac-
 dificationē
 fol. 506
Aboluebatur
 reus aequo
 sentētiarum
 numero. fol.
 343. 344
Abolutus futorio atramēto 403
Academia duplex, uetus, & noua
 405
Academia unde dicta 177
Academiae quot fuerint 382
Accenti munus libertis deferri so-
 litum fuit 128
Accenti unde dicti 128
Achaia duplex 175
Acta & publica, & priuata 393
Acta— in actis urbanae res singu-
 lorum dierū scribebantur 105
Actionem Cicero cōtemplationi
 praefert 379
Accumbebāt meretrices in lecto,
 honestae sedebant 411
Accusantibus erant, qui subscribe-
 rent 342
Accusare— in aliquo accusando
 prima, postulatio; secunda, no-
 minis delatio; postrema, accu-
 satio fuit 337
Accusare officium alicuius 78
Accusare solebant adolescentes
 Romani uiros nobiles, hono-
 ribusque functos, gloriae com-
 parandae causa 337
Accusatio in **IM** tria sola nomina
 exire uolebat Plinius, Febrim,
 Tulsim, Sitim 307
Accusatiuus pro nominatiuo, ut,
 Rem uides, quō se habeat 149
Accusator iudices in consilium
 mittebat 343
Ad Alpes uersus, &c. 367
Ad Apollinis, &c. pro, ad aedem
 Apollinis, *Ἀπολλωνίου* 333
Adesse scribendo 385
Ad imperandum, passiuē 409
Adiuuare, & auxiliari 36
AD, loci proprio nomini praepo-

situm 125
Admirandus, admirabilis, mirus,
 mirandus, mirabilis, mirificus
 synonyma 275
Admirātis est, manum tollere 276
Adniti minus est, quam pugna-
 re 242
Adolescentes, declamando uel in
 scholis rhetorum, publice pro-
 fitentium, uel domestica disci-
 plina exercebantur 71
Adolefcētes gratia ualere possunt
 auctoritate non possunt 253
Adolescentes nobiles cum consu-
 libus, & proconsulibus, & prae-
 toribus etiam, ut rerum usu ma-
 ture instruerentur, in prouin-
 cias exibant 223
Adolescentes Romani gloriae cō-
 parandae causa, uiros nobiles,
 honoribusque functos accusa-
 re solebant 337
Adolescentes uel ad eos, qui ius ci-
 uile profitebantur, uel inforū,
 ut oratores audirent, ire soliti
 erant 195
Adolescentes uocabantur etiam
 post annum xxx. 80
Adoptare, pro, exoptare 608
Adoptiones— cognominum
 ratio in adoptionibus 332
Adspēctū, uel cogitatione rei prae-
 sentis, in memoriam saepe, aut
 uoluntatem, opinionem uel de-
 ducimur absentis 98
Adspirare, ad quae pertinet 284
Adstringere, & relaxare, opponun-
 tur 269
Ad tempus, Ad nonas 173
Aduersarius— artis est, ex ad-
 uersarij persona nobis obijce-
 re, quod eius tueri causam ui-
 deatur, nec tamen ad tuendum
 satis ualeat 161
Aduersus, leuius est, quam, con-
 tra 407
Aduocatus, & Aduocatio 285
Ad urbem esse qui dicebantur 131
 142. 148
Aedes sacra, Templum, Curia di-
 uerfa esse possunt 165

Aediles— ad aediles curules
 ptinebat aquarū pub. cura 338
Aediles binos ludos dabant, Mega-
 lesia, & Romanos 328
Aediles plebis quando crearen-
 tur, & qua causa instituti 332
Aedui fratres populi Rom. appel-
 lati 285
Aegrotatio, & aegritudo ut diffe-
 rant 165
Aegypti reges magnum praesidiū
 in fide, ac tutela Populi Roma-
 ni inueniebant 2
Aegyptus Romanis dicebatur reli-
 cta testamento Alexandri re-
 gis 2
Aemilia tribus 346
Aemilia uia 441
Aerarium— populi erat quod
 in aerarium referebatur 222
Aes— esse in aere alicuius 542
Aestimationem accipere 224
Aestiuā quae uocarentur 90
Aestus quid 296
Aetas ingrauescens 80
Aetas praecipitata 473
Affixus 43
Agere animam 363
Agere cum populo 22
Agere cum populo non licebat,
 cum de caelo seruabatur 357
Agere per aliquem 253
Agī praecclare cum aliquo 409
Agitare, agitare animo, agitare in
 mente, idem 230
Agnoscamus quae antea nouimus
 155
Agnosco, pro, fateor 139. 153
 222
Ἀγῶνες 265
Ahenobarbus, non Aenobarbus.
 345
ain'tu? ain'tandem, ubi usurpen-
 tur 400
Alarij equites 115
Albertus Ferrus 95
Aldi senioris eximia cōseruandae
 antiquitatis cura fuit 162
Alexādrī regis testamēto Aegyptus
 Romanis relicta dicebatur 2
Alienus 63
 Alienus